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زندگی با لبخند زیباست و این لبخند است که می تواند روح و تازگی 
را به زندگی ببخشد. اصلا حال دل آدم ها به لبخندی که بر لب یکدیگر 
می کارند بستگی دارد. حتی دیدن لبخند عروسکی که از بد روزگار به جای 
همکاسه شدن با بازی های کودکانه بچه ها در میان شاخه های خشک درخت 

سرما زده و لخت از هر برگ و جوانه ای، جا خوش کرده است می تواند لبخند را 
به زندگی خیلی از آدم ها بنشاند. با رنگ و لعابی که دارد به دنیای خاکستری 
اطرافش رنگ زندگی ببخشد و با لبخندی که بر لب دارد به همه، یادآوری 

می کند حواستان باشد که به زندگی لبخند بزنید.

لبخندی به 
رنگ حیات  مصور

نگاه

خانه های امید؛ میزبان روزه داران
 حال و هوای خیریه های شهر در  ماه رمضان

 

آنها در خانه های امیدی را به روی نیازمندان گشوده اند که نام 
»خیریه« را یدک می کشند و زیر سقف این خانه ها نه تنها در  ماه 
رمضان، بلکه در تمام طول سال برای باز کردن گره های زندگی 
نیازمندان چاره جویی می کنند. در شب های رمضان، خالی نماندن 

سفره افطار و سحر خانواده های بی بضاعت دغدغه آنها ست. 
   هر روز پیش از غروب آفتاب مهمانان غریبه و آشنای پروین 
زنجانی یکی یکی سر می رسند. مهمانانی که از نخستین روز  ماه 
رمضان پای سفره افطار و شام خیریه سروش آسمانی نشسته اند 
و پروین زنجانی دلش نمی آید آنها حتی یک شب دست خالی از 
در خیریه بگذرند. تعدادی از آنها در همسایگی خیریه زندگی 
می کنند و تعدادی هم که وصف سفره گشاده خیریه را شنیده اند، 
از گوشه کنار محله های جنوب شهر خود را به محله وصفنارد 
می رسانند. او تعریف می کند: »از نخستین شب  ماه رمضان توزیع 
افطار و شام را شروع کردیم و هر شب بیش از 300غذای گرم 
میان افراد تحت پوشش خیریه و سایر نیازمندان توزیع می شود.«  
بسیاری از خانواده های تحت پوشش خیریه حضرت زهرا)س( هم 
در کوچه پس کوچه های جنوب شهرزندگی می کنند، اما منزل 
فاطمه سادات سیدی که حکم دفتر این خیریه خانگی را دارد، در 

مرکز شهر قرار گرفته است.
    در  ماه رمضان مهمانان خیریه به 300خانواده تحت پوشش 
آن محدود می شود و فاطمه سادات سیدی و همسرش هر شب 
پیش از آنکه پای سفره افطار خانواده 4نفری خود بنشینند، سور 
و سات افطار و شام این خانواده ها را به خانه هایشان می فرستند. 
سیدی تعریف می کند: »10سال پیش در نخستین شب  ماه 
رمضان، بر اثر حادثه ای منزل ما آتش گرفت، اما به لطف خدا 
2فرزندم که در منزل تنها بودند، آسیبی ندیدند و من تصمیم 
گرفتم به شکرانه سلامتی آنها در شب شهادت امیرالمومنین)ع( 
افطاری پخش کنم. آن شب وقتی غذاهای نذری را به منزل 
خانواده های نیازمند رساندم، با دیدن خوشحالی آنها تصمیم 

گرفتم این نذر را هر سال ادا کنم.« 

اردوی نوروزی در هتل
برخی هتل ها در تعطیلات، پذیرای سالمندان می شوند

شاید اگر می توانستند میان گذراندن تعطیلات 
عیدانه در این هتل های مرتب و آسوده و 
گشت و گذار با خانواده انتخابی داشته باشند، 
ترجیح می دادند در کنار عزیزان شان نوروز را 
بگذرانند، اما حالا که نمی توانند همپای آنها 
باشند، تصمیم گرفتند تعطیلاتی متفاوت را 
در همین تهران تجربه کنند در کنار تعدادی 
 از همسالانشان و در یکی از هتل های
 گوشه کنار شهر که در ایام تعطیلات نوروز 

پذیرای سالمندان بودند.

 اردوی سالمندی

آخرین روز تعطیلات است و باید از هم جدا شوند. 
خانواده ها یکی یکی سر می رسند و سراغ آنها 
می آیند. با دیدن بچه ها انگار یکباره دلتنگی شان 
تمام می شود و خوش و بش و چاق سلامتی شان 
حال و هوای دیدارهای روز اول نوروز را دارد، 
بغض هایی که توی گلوی شان جا خوش کرده، 
نشان می دهد در تمام لحظاتی که با همسالانشان 
گل می گفتند و گل می شنیدند، چشمشان به راه 
بوده تا دیدارشان با بچه ها تازه شود. ولی وقتی 
بچه ها وسایل شان را جمع کردند، انگار تازه 
متوجه شده اند که دلتنگی دیگری گریبانشان 
را گرفته است! به قول اعظم بانو، تعطیلاتشان 
طعم اردوهای دوران مدرسه را داشت و حالا 
که به پایان رسیده، دلتنگ یکدیگرند. برای 
مادربزرگ 73ساله خانواده عزیزی، خاطرات 
دوران مدرسه هنوز تازه است و از نقل آتش 
سوزاندنش در اردوهای آن دوران لذت می برد. 

در این 13روز هم که در هتل به سر برده، با نقل 
آنها هم اتاقی ها و پرستارانش را حسابی سرگرم 
کرده است. بیماری ام اس اعظم بانو را زمینگیر 
کرده و نمی تواند همپای بچه ها و نوه های پرشور و 
شرش به مسافرت و تفریح برود، اما همیشه وقتی 
تعطیلات از راه می رسید و بچه ها به دلیل تنها 
نماندن او از سفری کوتاه و چند روزه صرف نظر 
می کردند، شرمی پنهان او را آزار می داد. اعظم 
بانو می گوید: »بچه هایم حاضر نیستند من را از 
خودشان دور کنند و از فرزندان سنگدلی نیستند 

که به سپردن من به خانه های سالمندان رضایت 
دهند. حتی اگر رضایت و اصرار خودم نبود، این 
تعطیلات هم من را به اینجا نمی آوردند، ولی دلم 
می خواست آنها در این تعطیلات دسته جمعی و 
بدون دغدغه نگهداری از من، با هم به سفر بروند.« 
وقتی بچه های اعظم بانو سر می رسند، او حتی در 
لحظاتی که هواخوری های دم عصر و ورزش های 
صبحگاهی اش در حیاط پر دار و درخت هتل را 
با آب و تاب برای آنها تعریف می کند، نمی تواند 

بغضی را که توی گلویش گره خورده قورت دهد!

تجدید خاطرات جوانی

از آخرین باری که زهراسادات چند روز را در هتل 
سر کرد، لااقل 10سال می گذرد. نوروز بود و همراه 
بچه ها به شیراز سفر کرده بودند. او پیشنهاد کرد 
همه  چیز را ساده برگزار کنند و به اجاره اتاقی نقلی 
رضایت دهند، ولی مرغ بچه ها و پدربزرگ یک 
پا داشت و با اصرار مادربزرگ را به هتل بردند. 
حسابی هم به همه خوش گذشت و بعد از آن هر 
جا از هتل صحبت به میان می آید، زهراسادات 

می تواند ساعتی پرحرارت و بدون لکنت، خاطرات 
آن 13روز را تعریف کند. در این چند روز هم که 
با مادربزرگ خانواده امامی هم اتاقی و با مینا خانم 
همسایه بوده، حسابی با هم عیاق شده اند و به قول 
خودش برای تعطیلات بعدی هم با هم وعده و قرار 

و مدار گذاشته اند.
آقا محمود نمی داند این چند روز را کجا سر کرده، 
حتی یادش هم نمی آید که سال نو رسیده، اما 
حتی حالا که پسرش فرامرز دنبالش آمده، پرستار 
جوانش را فرامرز صدا می زند. آقا محمود عاشق گل 
و گیاه است و سبزه هایی که توی باغچه سرسبز 
وسط حیاط هتل کاشته، حسابی بلند شده اند. 
در این چند روز کادری پزشکی در هتل مستقر 
و مراقب سالمندان مقیم هتل بوده اند، اما حالا 
آنها هم بند و بساطشان را جمع آوری کرده اند و 
هتل را ترک می کنند. نوروز امسال نخستین سالی 
بود که تعدادی از سالمندان تعطیلات عید را در 
هتلی که به آنها اختصاص یافته بود گذراندند، اما 
به نظر می رسد برای خانواده آقا محمود و بسیاری 
از دیگر سالمندان تجربه رضایت بخشی بوده و 
این دورهمی خاص در سایر تعطیلات سال هم 
در هتل ها برقرار باشد. هزینه نگهداری از هر 
سالمند به طور متوسط بین 2میلیون تا 6میلیون 
تومان بوده که برای اتاق های خصوصی این هزینه 
بیشتر و برای اقامت در اتاق های دو نفره این مبلغ 

کمتر است.

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

چاپ فلز با چاپگر پیشرفته ایرانی
فناوری ساخت چاپگرهای سه بعدی فلزی پیش ترتنها در انحصار 4کشور آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه بود

کاربردهای صنعتی
هوافضا: استفاده از قابلیت سبک سازی و 
یکپارچه سازی و حذف اتصالات ازجمله 
مهم ترین اهداف به کارگیری چاپ سه بعدی در 

صنعت هوافضاست.
نیروگاهی: شرکت های زیمنس و جنرال 
الکتریک از فعالان اصلی به کارگیری ساخت 
افزودنی در عرصه نیروگاهی بوده اند. تاکنون 
مواردی نظیر اجزای توربین های گازی، پره 
توربین، پروب های اندازه گیری و ... توسط این 
شرکت ها به روش افزایشی به تولید رسیده 

 است .
پزشکی: حوزه های مختلف پزشکی و مهندسی 
پزشکی امروزه نیازمند طراحی و ساخت موارد 
آسیب دیده یا از بین رفته در بدن بیماران، 

قالب گیری از اندام ها برای نمونه سازی  و ... است.
خودرو: صنایع خودروسازی به  دلیل بازار رقابتی 
شدید، نیازمند سیستم هایی هستند که بتوان 
عملیات طراحی، مدل سازی و ساخت بدنه یا 
اجزای داخلی خودرو را ارزان تر، سریع تر و زیباتر 
و درصورت امکان به شکلی متفاوت و متناسب 

با طرح ذهنی مورد علاقه مشتری تولید کرد.
الکترونیک: مقیاس کاری کوچک مورد نیاز 
برای تولید قطعات صنعت الکترونیک، در کنار 
دشواری انجام این گونه عملیات، به شدت نیاز 
به سیستمی هوشمند، خودکار و قابل اجرا در 
مقیاس کوچک با دسترسی به مواد گوناگون 

پلیمری، فلزی و ... را در خود حس می کند.

یک شرکت دانش بنیان با تولید چاپگرهای سه بعدی فلزی 
با فناوری SLM که در انحصار معدود کشورهای خارجی 
است، امکان تولید مستقیم پیچیده ترین قطعات از فایل های 
سه بعدی را با بالاترین دقت فراهم کرده که تحولی بزرگ در 
زمینه تولید قطعات مورد نیاز صنایع نیروگاهی، خودرو، 

هوافضا و ... در کشور است..

SLM فناوری چاپ سه بعدی
چاپ سه بعدی Selective Laser Melting یک فرایند تولید 
سه بعدی فلزی محسوب می شود که در آن یک لایه از مواد 
پودری فلزی روی یک سطح مسطح قرار می گیرد و سپس یک 
لیزر با دقت بالا روی نقاط مشخصی از این لایه تابانده می شود. 
این لیزر باعث ذوب شدن مواد فلزی می شود و آنها را به لایه 
قبلی متصل می کند. پس از اتمام هر لایه، سطح پلتفرم فلزی به 
اندازه لایه  جدیدی از پودر فلزی پایین می آید و فرایند، تکرار 
می شود تا تمام قطعه به  طور کامل ایجاد شود. در نهایت، پس از 
اتمام فرایند چاپ، قطعه نهایی از پودر فلزی بیشتری که از آن 
استفاده نشده است، خارج می شود و قطعه نهایی، تمام شده و 

برای استفاده آماده می شود. چاپ سه بعدی SLM برای تولید 
قطعات فلزی با سطح دقیق و ویژگی های مکانیکی بالا استفاده 

می شود. .

تاریخچه
فناوری SLM به عنوان یکی از روش های چاپ سه بعدی برای 
نخستین بار در سال۱۹۹۵ در مرکز تحقیقاتی فران هوفر در 
شهر آخن آلمان و حین انجام یک پروژه تحقیقاتی و در قالب 

ثبت یک اختراع ارائه شد.

 ایران در کنار بزرگان این فناوری
به نوشته سایت معاونت علمی ریاست جمهوری، ساخت 
چنین چاپگرهایی تنها در انحصار 4کشور آمریکا، انگلیس، 
آلمان و فرانسه بوده و به دلیل تحریم ها، واردات این تجهیزات 
امکان پذیر نبوده است. »احمد فروزمهر«، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان سازنده می گوید: »فناوری SLM از پودر آلیاژ 
به عنوان ماده اولیه و لیزر به عنوان ابزار ساخت استفاده و 
امکان تولید قطعات با هر پیچیدگی را به طور مستقیم از فایل 
سه بعدی آنها فراهم می کند. در این فرایند از لیزر توان بالا 
برای ذوب پودر فلزی و آمیختن آنها به هم استفاده می شود. 
ازجمله موادی که در این فرایند مورد استفاده قرار می گیرند 
فولاد ابزار، فولاد زنگ نزن، کبالت کروم و تیتانیوم هستند.«

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

بچه هایم حاضر نیستند من را از خودشان 
دور کنند و از فرزندان سنگدلی نیستند 
که به سپردن من به خانه های سالمندان 
رضایت دهند. حتی اگر رضایت و اصرار 

خودم نبود، این تعطیلات هم من را به اینجا 
نمی آوردند

عدد خبر

فضا

با  استارلینک  جدید  ۲۲ماهواره 
شرکت  از  فالکون۹  موشک  یک 
پرتاب  کالیفرنیا  از  اسپیس ایکس 
شدند و به سوی مدار زمین رفتند. 
اسپیس ایکس گفت نخستین مرحله 
فالکون۹ حدود ۸.۵ دقیقه پس از پرتاب 
به زمین بازگشت و به صورت عمودی 
روی سکوی فرود شناور بدون سرنشین 

در اقیانوس آرام فرود آمد.

22
ماهواره

یک متخصص گفت که کارکنان مبتنی 
بر هوش مصنوعی در آینده جای انسان 
را خواهند گرفت و با افزایش بهره وری، 
روزهای کاری را به 3روز در هفته کاهش 
خواهند داد. برخی از صنایع ممکن است 
به زودی این نوع کارکنان را استخدام کنند. 
چندین شرکت در ماه های اخیر گفته اند که 
در حال ساخت کارمندان مصنوعی هستند.

3
روز

کشف راز آب های زیرزمینی مریخ
مریخ نورد کنجکاوی )Curiosity( ناسا کاوش در منطقه 
جدیدی از مریخ را آغاز کرده است؛ منطقه ای را که می تواند 
اطلاعات بیشتری در مورد زمانی که آب یک بار برای همیشه 
از سطح سیاره سرخ ناپدید شد نشان دهد. به گزارش سایتک 
دیلی، میلیاردها سال پیش، مریخ بسیار مرطوب تر و به احتمال 
زیاد گرم تر از امروز بوده است، اما مریخ نورد کنجکاوی با حرکت 
در امتداد و در نهایت عبور از کانال پرپیچ و خم و مار مانند جدیز 
والیز، نگاه جدیدی به گذشته این سیاره داشته است. احتمال 
رطوبت و گرمای مریخ، دانشمندان را شگفت زده کرده است. 
تیم هدایت کننده مریخ نورد در جست وجوی شواهدی است تا 
دریابد این کانال چگونه در بستر زیرین سنگ های سیاره حک 
شده است. شیب دار بودن کناره های این کانال طوری است 
که دانشمندان فکر نمی کنند ساخت آن توسط باد انجام شده 
باشد؛ بنابراین عبورهای رودخانه ای که سنگ ها و رسوبات را 
حمل می کند، می تواند انرژی کافی برای حک شدن این کانال 

سنگ بستر داشته باشد.

هوشمندسازی توزیع آب با فناوری های مرتبط
سیدمحمدمهدی نوربخش، دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان اقلیم معاونت علمی: تداوم هوشمندسازی 
شبکه های توزیع آب شرب شهری و تجاری سازی فناوری های مرتبط با تجهیزات آب شیرین کن در دستور کار 
قرار دارد. در دور جدید فعالیت ها خدمات شرکت های دانش بنیان و فناور به صورت جدی تری دنبال می شود.

توسعه بازار دانش بنیان ها با پروژه های اولویت دار 
رضا سلطانعلی زاده، دستیار معاون علمی رئیس جمهور: در توسعه بازار دانش بنیان ۲۰پروژه اولویت دار با 
پیش بینی ایجاد بازاری معادل ۹۴هزار میلیارد تومان در دفتر توسعه اقتصاد و امور توسعه بازار دانش  بنیان 

تعریف شده است. از بین حدود ۱۰هزار شرکت دانش بنیان موجود، ۶ هزار شرکت، نوپا هستند.

گوگل پادکست به خاطره ها پیوست

برنامه پادکست گوگل از دیروز به دسته برنامه های تعطیل شده 
این شرکت پیوست. این سرویس پادکست از روز گذشته خاموش 
شد و کاربران فعلی آن 3 ماه فرصت دارند تا اشتراک هایی را که 
هنوز در این سرویس فعال دارند به سایر اپلیکیشن ها صادر کنند. 
به گزارش فوربس، گوگل ابتدا در  ماه مهر، خبر از کار انداختن این 
سرویس را داده بود؛ اما چند روزی است که در سراسر سایت و 
اپلیکیشن گوگل پادکست اعلامیه های تعطیلی آن را منتشر کرده 
است. گوگل پادکست در حقیقت سومین برنامه شنیدنی ساخته 
شده توسط تیم گوگل بود. پیش از این گوگل لیسن در سال های 
2012–2009 و گوگل پلی موزیک در سال های 2020–2016 
توسط گوگل ساخته و بعد تعطیل شدند. این خاموش شدن، 
عرصه را برای ادغام رسانه های گوگل تحت نام تجاری یوتیوب با 
برنامه پادکست شمارهYouTube Podcasts :4 آماده می کند. 
پادکست گوگل همیشه وضعیت نامناسبی داشته است. باوجود 
زندگی 8 ساله، این برنامه فقط نیمی از این مدت دوام آورد. در 
سال2016 زمانی که جست وجو برای پادکست شروع شد، این 
google. بخش در جست وجوی گوگل گنجانده شد که فقط در

com و در برنامه جست وجوی اندروید کار می کرد. در واقع 
عضوگیری در پادکست در سال2018 شروع شد و به کاربران 
این امکان را داد که بتوانند برنامه را باز و آخرین قسمت های 
نمایش هایی را که مشترکشان هستند، ببینند. یک ماه بعد، برنامه 
رسمی »Google Podcasts« در پلی استور راه اندازی شد که 
به این برنامه کمک کرد تا کمی معقول تر شود. 2 سال بعد، گوگل 
بالاخره یک اپلیکیشن برای سیستم عامل iOS راه اندازی کرد. 
در این مرحله و 4سال پس از راه اندازی، می شد گفت که گوگل 
واقعا در برنامه پادکست جدی است. اما این برنامه به یکی از 
نمونه های اصلی بی نظمی گوگل تبدیل شد. تیم جست وجوی 
Google هرگز دلیل روشنی برای ساخت یک برنامه پادکست 
و چشم انداز روشنی نداشته و همین امر باعث شد تا این برنامه با 

وجود 500میلیون بار دانلود، محتوم به شکست شود.

کوتاه تر  از گزارش


